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Pressemelding: 
 

Vinner av Nordland landbruksselskaps pris for veldrevet 
gårdsbruk for 2024 er Leif Kåre Halvorsen, Rise Store i 
Vestvågøy kommune 
 
Nordland landbruksselskap deler årlig ut en pris for veldrevet gårdsbruk i Nordland. 
Prisen for 2024 tildeles Leif Kåre Halvorsen, Rise Store i Vestvågøy kommune. 
 
Om gården 
Leif Kåre Halvorsen driver med storfehold på Rise Store i Vestvågøy og produserer 
melk og kjøtt. Han overtok gården i ung alder, og har i løpet av de siste 30 årene 
systematisk bygd opp gården til å bli en veldrevet og framtidsrettet driftsenhet med 
store ressurser. Det er foretatt omfattende nydyrking og kjøpt tilleggsjord over mange 
år, slik at leiejordandelen nå er på et minimum.  Bygningsmassen er kontinuerlig 
utvidet og forbedret i flere etapper siden 1995, sist i 2010. Det er nå planer om 
ytterligere utbedringer. Tunet og området rundt framstår som ryddig og velstelt. 
Ressursgrunnlaget er meget godt utnyttet. 
 
Kulturlandskap og bærekraft 
Jordbruksarealene på gården ligger i nedslagsfeltet til Farstadvassdraget, som har 
hatt dårlig økologisk tilstand. Halvorsen var tidlig ute med å ta i bruk 
slangespredeutstyr for bedre utnyttelse av husdyrgjødsla og for å unngå mye kjøring 
på enga med tungt utstyr. Han har i tillegg gjort en ekstra innsats for å unngå 
avrenning til vassdraget ved å delta i ordningen med ugjødsla kantsoner i eng i 
Regionalt miljøprogram. Han har også deltatt i klimarådgiving. I sum har dette 
miljøengasjementet bidratt til mindre klimagassutslipp, og en langsiktig bedring av 
den økologiske tilstanden i Farstadvassdraget. Det er i tillegg foretatt 
erosjonssikringstiltak i Storelva. Nok et eksempel på stort miljøengasjement er at det 
er tatt i bruk såkalt «vipetallerken» for å legge til rette for vellykket ruging i enga. Det 
gjennomføres også beiting med ungdyr i et område som er definert som 
naturbeitemark, noe som bidrar til god pleie av kulturlandskapet. 
 
Engasjement og samarbeid 
Halvorsen har en positiv holdning til yrket sitt, og har vist et stort engasjement også 
ut over egen drift. Han har i alle år vært en inspirator og en god ambassadør for 
landbruket. Han har vært styreleder i Norsk landbruksrådgiving lokalt og leder i 
Lofoten avløserlag i mange år. Han er også kretsleder i Nortura Lofoten, medlem av 
arbeidsutvalget i Nortura Nordland og medlem av fagutvalget for storfe i Nortura. 
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Styrets begrunnelse 
Som begrunnelse for tildelingen vil styret i Nordland landbruksselskap særlig trekke 
fram følgende:  
 
Leif Kåre Halvorsen har landbruket som eneyrke og er eneansvarlig for daglig drift. 
Gården har i tillegg to ansatte, den ene er hans sønn. Det er særdeles god kvalitet i 
produksjonen. Halvorsen mottok i 2011 prisen «Sølvtina» fra Tine for 
sammenhengende leveranse av elitemelk i 15 år. I 2021 mottok han prisen 
«Melkespannet» for leveranse av kvalitetsmelk uavbrutt i 25 år. I 2007 og 2008 
mottok han Kvalitetsprisen fra Nortura for god kvalitet i kjøttproduksjonen. Dette er en 
imponerende prestasjon og vitner om meget god drift, kvalitet i alle ledd på gården, 
god dyrehelse og god dyrevelferd. Kalvestellet er særdeles godt. Gården har meget 
god jord- og plantekultur, der det oppnås særdeles gode avlingsresultater, og 
framstår som et mønsterbruk med sin orden og ryddighet. 
 
Styret har gjennom denne prioriteringen valgt å trekke fram en enslig gårdbruker som 
gjennom stort og ekte engasjement og stor arbeidskapasitet har bygd opp en solid og 
livskraftig driftsenhet i landbruket. I tillegg er miljø- og klimahensyn meget godt 
ivaretatt. Denne driftsenheten er et godt eksempel på hvordan bærekraft ivaretas 
gjennom bevisst verdiskaping med utgangspunkt i de lokale ressursene.  
 
Leif Kåre Halvorsen fyller alle kriterier for tildeling av landbruksselskapets pris for 
veldrevet gårdsbruk for 2024. 
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Kontaktpersoner i Nordland landbruksselskap: 
 
Styreleder Ann-Christine Theodorsen Tlf. 971 80 969 
 
Daglig leder John Kosmo   Tlf. 926 31 484 


